
Operace endometriózy živě přenášená z Nemocnice Znojmo jako akce 
dalšího vzdělávání pro rakouské a české lékařky a lékaře 

Dne 3. 6. 2025 se v rámci projektu Healthacross MED NET uskutečnil první přenos operace 
endometriózy – komplexní operace v rámci léčby endometriózy u žen – pro zájemce z řad 
gynekoložek a gynekologů z Rakouska a Česka, který byl přenášen živě z Nemocnice Znojmo 
a komentován. 

Zájemci z řad lékařek a lékařů mohli prostřednictvím živého streamování sledovat operaci 
prováděnou primářem MUDr. Radkem Chvátalem z Nemocnice Znojmo a jeho týmem a 
nechat si za účast na této akci akreditované rakouskou i českou lékařskou komorou započíst 
kredity za další vzdělávání.  

Operace se konala ve spolupráci s dolnorakouským gynekologem a ředitelem Zemské kliniky 
Melk pro lékařskou péči primářem Dr. Leopoldem Wandererem. Mezi Zemskou klinikou 
Melk a českou Nemocnicí Znojmo existuje dlouholetá spolupráce, ze které vzešlo i společné 
Centrum pro výzkum a léčbu endometriózy. 

Oba lékaři z Centra pro výzkum a léčbu endometriózy operaci podrobně vysvětlovali a 
komentovali. Četné lékařky a četní lékaři se tak mohli zblízka a v praxi informovat 
o moderních operačních metodách a nových podnětech při chirurgické léčbě endometriózy. 

Akce se uskutečnila v rámci projektu Healthacross MED NET a programu Interreg Rakousko 
– Česká republika 2021–2027. 

 

 

 


	Operace endometriózy živě přenášená z Nemocnice Znojmo jako akce dalšího vzdělávání pro rakouské a české lékařky a lékaře

